
                                    令和３年２月６日 

保護者の皆様 

関係者各位                          新宿区立落合第二小学校 

校長 橋 本 則 子 

保護者会延期のお知らせ 
 

立春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝でお過ごしのことと、お喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、政府から「緊急事態宣言」の延長が発令されました。引き続き、学校における感染対策の徹底

と感染拡大のリスクを確実に低減するように努めてまいります。 

上記発令及び感染状況の現状を鑑み、下記のように対応させていただきます。なお、今後の状況によ

り変更となる場合もあります、予めご了承ください。 

 

記 

１ 保護者会の延期について 
  

（１）日 程 以下の通り、日程を３月８日以降に変更いたします。 

 

当初の予定 学年・学級 変更後 時間及び場所 

２月２６日（金）６年生 

３月 ２日（火）１～３年生 

４日（木）４・５年生 

若葉学級 

  ６年生 ３月 ８日（月） 

下記、表の通り 

AB に分け各教室 

または体育館 

１・３年生 ３月 ９日（火） 

２・４年生 ３月１１日（木） 

  ５年生 ３月１２日（金） 

  若葉学級 ３月１６日（火） 

※６年生「ありがとうの会」３月８日（月）５校時、若葉学級「お別れ会」３月１３日（土）実施予定 

 

（２）実施方法・場所 

 

１～５年生 
４時間授業 

13:10 下校 

保護者会 A 保護者会 B 

13:45～14:15 14:45～15:15 

各教室 

 

６年生 

５校時「ありがとうの会」 保護者会（学年） 保護者会（学級） 

13:20～14:05 14:30～14:45 14:45～15:00 

体育館 

 

若葉学級 
４時間授業 

13:10 下校 

保護者会（全体） 保護者会（ｸﾞﾙｰﾌﾟ） 

13:45～14:05 14:10～14:30 

体育館 各若葉教室１～４（予定） 



（３）AB のグループ分け（児童の出席番号で２つのグループに分けて実施します。） 

 

 
A B 

 
A B 

13:45～14:15 14:45～15:15 13:45～14:15 14:45～15:15 
１－１ １～１７ １８～３４ １－２ １～１７ １８～３４ 

２－１ １～１５ １６～２９ ２－２ １～１４ １５～２９ 

３－１ 14､15､17～28 1～13､16 ３－２ 14､15､17～27 1～13､16 

４－１ １６～２９ １～１５ ４－２ １５～２６ １～１４ 

５－１ １～１６ １７～３１ ５－２ １～１５ １６～３１ 

６－１ 学年及び学級で体育館実施 ６－２ 学年及び学級で体育館実施 

若葉学級 学級全体及びグループごとに実施 

   ※都合がつかず、AB の時間を変更したい場合は、担任までご相談ください。 

         ※3･4 年生は、兄弟関係を考慮し、出席番号を調整しています。 

 

（４）内 容 

 

・子どもたちの学習や生活の様子、成長を中心に短時間（３０分程度）で実施します。 

・写真や動画も活用し、学校の様子をお伝えする予定です。 

・個別にご相談がある場合は、保護者会後にお気軽に担任へお声掛けください。 

 

２ そのほか 
 

   ・各ご家庭１名とし、ご家庭での健康観察・検温をお願いします。発熱がある場合や体調がすぐ

れない場合は、ご遠慮ください。後日資料を配付いたします。 

・来校の際は、お手数ですが中井玄関でのサーモグラフィによる検温、手指の消毒を行ってくだ

さい。 

・上履き持参と外履き袋をご用意いただき、児童の靴箱は使用しないでください。 

・感染状況をふまえ、予定や方法を変更する場合もありますので、あらかじめご了承ください。 

 

問い合わせ 落合第二小学校 

    副校長 来山 憲 

０３－３２２７－２１０２ 


